a) QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSAO DA SECRETARIA ESPECIAL DE

ANEXO 11

PORTOS DA PRESIDENCIA DA REPUBLICA.

UNIDADE CARGO/ DENOMINAGAQ/ NE/
FUN,\(I%AO/ FUNCAO/CARGO DAS
1 Secretério Especia NE
1 Secretério-Adjunto 101.6
3 Assessor Especial 102.5
2 Assistente 102.2
GABINETE 1 Chefe de Gabinete 101.5
4 Assessor 102.4
Coordenagdo 1 Coordenador 101.3
1 Assessor Técnico 102.3
1 Assistente 102.2
1 Assistente Técnico 102.1
Coordenacéo-Geral de Ges 1 Coordenador-Geral 101.4
téo Interna
2 Assessor Técnico 102.3
1 Assistente 102.2
Coordenacéo-Geral de Ges- 1 Coordenador-Geral 101.4
téo Estratégica
Coordenagdo 2 Coordenador 101.3
1 Assistente 102.2
ASSESSORIA JURIDICA 1 Chefe 101.5
1 Assessor 102.4
1 Assessor Técnico 102.3
Coordenagdo 1 Coordenador 101.3
1 Assistente Técnico 102.1
SUBSECRETARIA DE 1 Subsecretério 101.6
PORTOS
2 Assessor 102.4
1 Assistente 102.2
DEPARTAMENTO DE 1 Diretor 101.5
GESTAO PORTUARIA
1 Assessor Técnico 102.3
1 Assistente Técnico 102.1
Coordenagéo-Geral de Pro- 1 Coordenador-Geral 101.4
jetos e Programas
1 Assessor Técnico 102.3
2 Assistente 102.2
Coordenagao-Gera de 1 Coordenador-Geral 101.4
Acompanhamento e Con-
trole
1 Assessor Técnico 102.3
2 Assistente 102.2
DEPARTAMENTO DE 1 Diretor 101.5
DESEMPENHO OPERA-
CIONAL
1 Assessor Técnico 102.3
1 Assistente Técnico 102.1
Coordenagdo-Geral de Lo- 1 Coordenador-Geral 1014
gistica
1 Assessor Técnico 102.3
2 Assistente 102.2
Coordenagéo-Geral de Ava- 1 Coordenador-Geral 101.4
liagdo de Desempenho
1 Assessor Técnico 102.3
2 Assistente 102.2

DEPARTAMENTO DE IN-
FRA-ESTRUTURA POR-
TUARIA

Coordenagdo-Geral de Es-
tudos e Projetos

Coordenagdo-Geral de
Obras e Servicos

SUBSECRETARIA DE
PLANEJAMENTO E DE-
SENVOLVIMENTO
PORTUARIO

DEPARTAMENTO DE
PLANEJAMENTO POR-
TUARIO

Coordenacdo-Geral de Pla-
nejamento Estratégico

Coordenagdo-Geral de
Acessos Portudrios

DEPARTAMENTO DE
REVITALIZACAO E MO-
DERNIZACAO PORTUA-
RIA

Coordenagdo-Geral de Es-
tudos e Projetos Ambien-
tais

Coordenagdo-Geral de Re-
vitalizacdo e Desenvolvi-
mento Intersetorial

DEPARTAMENTO DE
SISTEMAS DE INFOR-
MAGCOES PORTUARIAS

Coordenagéo-Geral de Ges-
téo da Informacado

Coordenagdo-Geral de Inte-
gracdo de Sistemas de In-

formagéo

INSTITUTO NACIONAL
DE PESQUISAS HIDRO-
VARIAS

Coordenagéo de Pesquisa

Coordenagdo de Adminis-
tracdo

P NR R R

Diretor

Assessor Técnico
Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Assessor Técnico
Assistente

Coordenador-Geral

Assessor Técnico
Assistente

Subsecretéario

Assessor
Assistente

Diretor

Assessor Técnico

Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Assessor Técnico
Assistente

Coordenador-Geral

Assessor Técnico
Assistente

Diretor

Assessor Técnico
Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Assessor Técnico
Assistente

Coordenador-Geral

Assessor Técnico
Assistente

Diretor

Assessor Técnico
Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Assessor Técnico
Assistente

Coordenador-Geral

Assessor Técnico
Assistente

Diretor

Assessor Técnico
Assistente Técnico
Coordenador
Assistente
Coordenador

Assistente

1015

102.3
102.1

101.4

102.3
102.2

101.4

102.3
102.2

101.6

102.4
102.2

101.5

102.3
102.1

101.4

102.3
102.2

101.4

102.3
102.2

101.5

102.3
102.1

1014

102.3
102.2

101.4

102.3
102.2

101.5

102.3
102.1

101.4

102.3
102.2

101.4

102.3
102.2

101.4

102.3
102.1
101.3
102.2
101.3

102.2




b) QUADRO RESUMO DE CUSTOS DOS CARGOS EM COMISSAO DA SECRETARIA ESPECIAL
DE PORTOS DA PRESIDENCIA DA REPUBLICA

cODIGO DAS-UNITARIO

SITUACAO NOVA

ANEXO Il

REMANEJAMENTO DE CARGOS

QTDE. VALOR TOTAL CcODIGO DAS-UNITARIO DA SEGES/MP PARA A SEPOR/PR
QTDE VALOR TOTAL
NE 6,56 1 6,56

DAS 101.6 6,15 3 18,45 DAS 101.6 6,15 3 18,45
DAS 101.5 5,16 8 41,28 DAS 1015 5,16 8 41,28
DAS 101.4 3,98 15 59,70 DAS 101.4 3,98 15 59,70
DAS 101.3 1,28 6 7,68 DAS 101.3 1,28 6 7,68
DAS 102.5 5,16 3 15,48 DAS 102.5 5,16 3 15,48
DAS 102.4 3,98 10 39,80 DAS 102.4 3,98 10 39,80
DAS 102.3 1,28 23 29,44 DAS 102.3 1,28 23 29,44
DAS 102.2 1,14 34 38,76 DAS 102.2 114 34 38,76
DAS 102.1 1,00 9 9,00 DAS 102.1 1,00 9 9,00

TOTAL 112 266,15 TOTAL 11 259,59




