

**ANEXO II**

a) QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSÃO DA SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA.

UNIDADE	CARGO/ FUNÇÃO/ N <sup>º</sup>	DENOMINAÇÃO/ FUNÇÃO/CARGO	NE/ DAS
GABINETE	1	Secretário Especial	NE
	1	Secretário-Adjunto	101.6
	3	Assessor Especial	102.5
	2	Assistente	102.2
	1	Chefe de Gabinete	101.5
	4	Assessor	102.4
	1	Coordenador	101.3
	1	Assessor Técnico	102.3
	1	Assistente	102.2
	1	Assistente Técnico	102.1
Coordenação	1	Coordenador-Geral de Gestão Interna	101.4
	2	Assessor Técnico	102.3
	1	Assistente	102.2
	1	Coordenador-Geral de Gestão Estratégica	101.4
	2	Coordenador	101.3
ASSESSORIA JURÍDICA	1	Assistente	102.2
	1	Chefe	101.5
	1	Assessor	102.4
	1	Assessor Técnico	102.3
	1	Coordenador	101.3
SUBSECRETARIA DE PORTOS	1	Assistente Técnico	102.1
	1	Subsecretário	101.6
	2	Assessor	102.4
	1	Assistente	102.2
	1	Coordenador-Geral de Gestão Portuária	101.5
DEPARTAMENTO DE GESTÃO PORTUÁRIA	1	Diretor	101.5
	1	Assessor Técnico	102.3
	1	Assistente Técnico	102.1
	1	Coordenador-Geral de Projetos e Programas	101.4
	1	Assessor Técnico	102.3
DEPARTAMENTO DE DESEMPENHO OPERACIONAL	2	Assistente	102.2
	1	Coordenador-Geral de Acompanhamento e Controle	101.4
	1	Assessor Técnico	102.3
	2	Assistente	102.2
	1	Diretor	101.5
Coordenação-Geral de Logística	1	Assessor Técnico	102.3
	1	Assistente Técnico	102.1
	1	Coordenador-Geral	101.4
	1	Assessor Técnico	102.3
	2	Assistente	102.2
Coordenação-Geral de Avaliação de Desempenho	1	Coordenador-Geral	101.4
	1	Assessor Técnico	102.3
	2	Assistente	102.2
	1	Coordenador-Geral de Pesquisa	101.4
	1	Assessor Técnico	102.3
Coordenação-Geral de Administração	1	Assistente Técnico	102.1
	1	Coordenador	101.3
	2	Assistente	102.2
	1	Coordenador	101.3
	1	Assistente	102.2

DEPARTAMENTO DE INFRA-ESTRUTURA PORTUÁRIA	1	Diretor	101.5
	1	Assessor Técnico	102.3
	1	Assistente Técnico	102.1
Coordenação-Geral de Estudos e Projetos	1	Coordenador-Geral	101.4
	2	Assessor Técnico	102.3
	2	Assistente	102.2
Coordenação-Geral de Obras e Serviços	1	Coordenador-Geral	101.4
	1	Assessor Técnico	102.3
	2	Assistente	102.2
<b>SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO PORTUÁRIO</b>	1	Subsecretário	101.6
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO PORTUÁRIO	3	Assessor	102.4
	1	Assistente	102.2
DEPARTAMENTO DE REVITALIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO PORTUÁRIA	1	Diretor	101.5
	1	Assessor Técnico	102.3
	1	Assistente Técnico	102.1
Coordenação-Geral de Planejamento Estratégico	1	Coordenador-Geral	101.4
	2	Assessor Técnico	102.3
	2	Assistente	102.2
Coordenação-Geral de Acessos Portuários	1	Coordenador-Geral	101.4
	1	Assessor Técnico	102.3
	2	Assistente	102.2
DEPARTAMENTO DE REVITALIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO PORTUÁRIA	1	Diretor	101.5
	1	Assessor Técnico	102.3
	1	Assistente Técnico	102.1
Coordenação-Geral de Estudos e Projetos Ambientais	1	Coordenador-Geral	101.4
	1	Assessor Técnico	102.3
	1	Assistente	102.2
DEPARTAMENTO DE REVITALIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO PORTUÁRIA	1	Assessor Técnico	102.3
	2	Assistente	102.2
Coordenação-Geral de Re-vitalização e Desenvolvimento Intersetorial	1	Coordenador-Geral	101.4
	1	Assessor Técnico	102.3
	2	Assistente	102.2
DEPARTAMENTO DE SISTEMAS DE INFORMAÇÕES PORTUÁRIAS	1	Diretor	101.5
	1	Assessor Técnico	102.3
	1	Assistente Técnico	102.1
Coordenação-Geral de Gestão da Informação	1	Coordenador-Geral	101.4
	1	Assessor Técnico	102.3
	2	Assistente	102.2
Coordenação-Geral de Integração de Sistemas de Informação	1	Coordenador-Geral	101.4
	1	Assessor Técnico	102.3
	2	Assistente	102.2
INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISAS HIDRO-VÁRIAS	1	Diretor	101.4
	1	Assessor Técnico	102.3
	1	Assistente Técnico	102.1
Coordenação de Pesquisa	1	Coordenador	101.3
	2	Assistente	102.2
Coordenação de Administração	1	Coordenador	101.3
	1	Assistente	102.2

b) QUADRO RESUMO DE CUSTOS DOS CARGOS EM COMISSÃO DA SECRETARIA ESPECIAL  
DE PORTOS DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

ANEXO III

REMANEJAMENTO DE CARGOS

CÓDIGO	DAS-UNITÁRIO	SITUAÇÃO NOVA	
		QTDE.	VALOR TOTAL
NE	6,56	1	6,56
DAS 101.6	6,15	3	18,45
DAS 101.5	5,16	8	41,28
DAS 101.4	3,98	15	59,70
DAS 101.3	1,28	6	7,68
DAS 102.5	5,16	3	15,48
DAS 102.4	3,98	10	39,80
DAS 102.3	1,28	23	29,44
DAS 102.2	1,14	34	38,76
DAS 102.1	1,00	9	9,00
<b>TOTAL</b>	<b>112</b>		<b>266,15</b>

CÓDIGO	DAS-UNITÁRIO	DA SEGES/MP PARA A SEPOI/PR	
		QTDE	VALOR TOTAL
DAS 101.6	6,15	3	18,45
DAS 101.5	5,16	8	41,28
DAS 101.4	3,98	15	59,70
DAS 101.3	1,28	6	7,68
DAS 102.5	5,16	3	15,48
DAS 102.4	3,98	10	39,80
DAS 102.3	1,28	23	29,44
DAS 102.2	1,14	34	38,76
DAS 102.1	1,00	9	9,00
<b>TOTAL</b>		<b>111</b>	<b>259,59</b>